
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 170575
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2017
a las 12:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de maquinaria de lavandería para el
Parador de Turismo de Segovia.

Presupuesto base de licitación
Importe 69.212 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.200 EUR.

Clasificación CPV
39713200 - Lavadoras y secadoras.
39713211 - Unidad de secado y prensado.
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GIRBAU, S.A.
NIF A08276438

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.110,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.103,58 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Número de Contrato 170575
Fecha de Formalización 19/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A., aplicando los criterios
objetivos de valoración establecidos en la clausula 7ª del Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs8cj5HJ1kAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002678079 |  2017-496967 | jue, 20 jul 2017 12:18:13:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144987863399437537327949254623893919897 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs8cj5HJ1kAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

